



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

Ata de Analise de Proposta

Aos 03 (três) dias do mês de julho de 2025, às 10h30min, na Prefeitura Municipal de Belmiro Braga, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.belmirobraga.mg.gov.br/aviso-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 30/06/2025 até as 16h00min do dia 02/07/2025 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Futura e Eventual contratação de interessado para Locação de Infraestrutura para no município, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência**, durante o período de recebimento da proposta complementar a empresa: **DIPLOMATA PROMOTORA DE EVENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 32.702.840/0001-92, apresentou de forma presencial sua proposta e documentação, conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta da empresa interessada, o qual culminou com o seguinte resultado final:

DIPLOMATA PROMOTORA DE EVENTOS LTDA para os serviços:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
1	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL: FEMININO/MASCULINO, EM POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, DIMENSÕES PADRÃO, COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM LIMPEZA DIÁRIA.	DIARIA	40,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
3	GERADOR DE 180 KVAS: ABASTECIDO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE UM TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E APOIO, ABASTECIMENTO, CABOS DE NO MÍNIMO 15 METROS TRANSLADO INCLUSO ART + ANEXOS STAND BY PARA NO MÍNIMO 15H DIA DE FUNCIONAMENTO COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO INCLUSO.	DIARIA	2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
4	GRADIL: COM ESTRUTURA EM BARRAS REDONDAS, MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO X 1,30M DE ALTURA PINTADAS EM COR ALUMINIO NÃO PODENDO ESTAR SUJAS E ENFERRUJADAS.	UNIDADE	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
5	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESAS: PLÁSTICA, COM 4 CADEIRAS PLÁSTICA CAPACIDADE DE 150 QUILOS EM COR BRANCA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	200,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
6	PALCO NAS DIMENSÕES DE 8M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE E 05M DE ALTURA: A PARTIR DO PISO DO PALCO COM PARTE BAIXA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA MODULARES METÁLICAS, PISO EM MADEIRITE, COMPENSADO NAVAL 14MM PINTADO DE PRETO COM TINTA EMBORRACHADA E COBERTURA COM LONAS SEM FUROS. FECHAMENTO NA PARTE DE BAIXO NOS QUATRO LADOS DO PALCO COM MADEIRITE OU TECIDO (COR PRETO), (1,60 METROS DO CHÃO AO PISO DO PALCO), FECHAMENTO NOS 3 LADOS SUPERIOR PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO COM MATERIAL PERFURADO (SOMBRIE NOVO) PARA PASSAGEM DE VENTILAÇÃO; 2 TORRES ANEXADO AO PALCO COM MÍNIMO 8 METROS DE ALTURA 2 METRO DE LARGURA PARA COLOCAÇÃO DO SOM; HOUSE MIX DE P.A., NA MEDIDA DE 4X4, SENDO PISO BAIXO 30 CM DO CHÃO, MESA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ, FECHAMENTO EM GRADIL NAS LATERAIS.	SERVIÇO	1,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
7	PALCO NAS DIMENSÕES DE 6M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE E 05M DE ALTURA: A PARTIR DO PISO DO PALCO COM PARTE BAIXA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA MODULARES METÁLICAS, PISO EM MADEIRITE, COMPENSADO NAVAL 14MM PINTADO DE PRETO COM TINTA EMBORRACHADA E COBERTURA COM LONAS SEM FUROS. FECHAMENTO NA PARTE DE BAIXO NOS QUATRO LADOS DO PALCO COM MADEIRITE OU TECIDO (COR PRETO), (1,60 METROS DO CHÃO AO PISO DO PALCO), FECHAMENTO NOS 3 LADOS SUPERIOR PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO COM MATERIAL PERFURADO (SOMBRIE NOVO) PARA PASSAGEM DE VENTILAÇÃO; 2 TORRES ANEXADO AO PALCO COM MÍNIMO 8 METROS DE ALTURA 2 METRO DE LARGURA PARA COLOCAÇÃO DO SOM; HOUSE MIX DE P.A., NA MEDIDA DE 4X4, SENDO PISO BAIXO 30 CM DO CHÃO, MESA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ, FECHAMENTO EM GRADIL NAS LATERAIS.	SERVIÇO	2,00	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
8	TABLADO COM FERRO AÇO CARBONO 14: MEDINDO 6X4 METROS COM ESCADA DE ACESSO. COBERTO COM TENDA MEDINDO 6X4M.	UNIDADE	4,00	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
9	TENDA MODELO CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3M: EM ESTRUTURA GALVANIZADA. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO LAVADAS SEM POEIRA. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RT) COM ENGENHEIRO LICENCIADO AO CREA E COM VÍNCULO A EMPRESA VENCEDORA DA ESTRUTURA DE MONTADA COM VINGENCIA PARA MONTAGEM, DURANTE O EVENTO E DESMONTAGEM E LAUDOS REFERENTES.	UNIDADE	18,00	R\$ 410,00	R\$ 7.380,00
10	TENDA MODELO PIRÂMIDE 10X10M: COM CALHA PARA CAPTAÇÃO DE	UNIDADE	5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

	ÁGUA E ESCOAMENTO PELAS COLUNAS LATERAIS E ESTRUTURA GALVANIZADA MEDINDO 4X4 METROS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO LAVADAS SEM POEIRA. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RT) COM ENGENHEIRO LICENCIADO AO CREA E COM VINCULO A EMPRESA VENCEDORA DA ESTRUTURA DE MONTADA COM VIGÊNCIA PARA MONTAGEM, DURANTE O EVENTO E DESMONTAGEM E LAUDOS REFERENTES.				
11	TENDA MODELO PIRÂMIDE 5X5M: COM CALHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA E ESCOAMENTO PELAS COLUNAS LATERAIS E ESTRUTURA GALVANIZADA MEDINDO 4X4 METROS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO LAVADAS SEM POEIRA. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RT) COM ENGENHEIRO LICENCIADO AO CREA E COM VINCULO A EMPRESA VENCEDORA DA ESTRUTURA DE MONTADA COM VIGÊNCIA PARA MONTAGEM, DURANTE O EVENTO E DESMONTAGEM E LAUDOS REFERENTES.	UNIDADE	2,00	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
12	TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30: PARA PÓRTICO DE ENTRADA COM FRETE (MEDINDO 10X08 X 10X08 COM 06 METROS DE ALTURA) EM FORMATO DE TRAVE, SLEEVE E TALHAS, PAU DE CARGA E BASE PARA MONTAGEM, EQUIPAMENTO MÓVEL PARA MONTAGEM NO CHÃO OU PALCO INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	SERVIÇO	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Val. Unit.	Val. Total
1	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL: FEMININO/MASCULINO, EM POLIPROPILENO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DIÁRIA, DIMENSÕES PADRÃO, COMPOSTO DE PORTA DEJETOS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM LIPEZA DIÁRIA.	DIARIA	40,00	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
3	GERADOR DE 180 KVAS: ABASTECIDO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADO DE UM TÉCNICO PARA MANUTENÇÃO E APOIO, ABASTECIMENTO, CABOS DE NO MÍNIMO 15 METROS TRANSLADO INCLUSO ART + ANEXOS STAND BY PARA NO MÍNIMO 15H DIA DE FUNCIONAMENTO COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO INCLUSO.	DIARIA	2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
4	GRADIL: COM ESTRUTURA EM BARRAS REDONDAS, MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO X 1,30M DE ALTURA PINTADAS EM COR ALUMÍNIO NÃO PODENDO ESTAR SUJAS E ENFERRUJADAS.	UNIDADE	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
5	LOCAÇÃO DE JOGO DE MESAS: PLÁSTICA, COM 4 CADEIRAS PLÁSTICA CAPACIDADE DE 150 QUILOS EM COR BRANCA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	UNIDADE	200,00	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
6	PALCO NAS DIMENSÕES DE 8M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE E 05M DE ALTURA: A PARTIR DO PISO DO PALCO COM PARTE BAIXA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA MODULARES METÁLICAS, PISO EM MADEIRITE, COMPENSADO NAVAL 14MM PINTADO DE PRETO COM TINTA EMBORRACHADA E COBERTURA COM LONAS SEM FUROS. FECHAMENTO NA PARTE DE BAIXO NOS QUATRO LADOS DO PALCO COM MADEIRITE OU TECIDO (COR PRETO), (1,60 METROS DO CHÃO AO PISO DO PALCO), FECHAMENTO NOS 3 LADOS SUPERIOR PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO COM MATERIAL PERFURADO (SOMBRITE NOVO) PARA PASSAGEM DE VENTILAÇÃO; 2 TORRES ANEXADO AO PALCO COM MÍNIMO 8 METROS DE ALTURA 2 METRO DE LARGURA PARA COLOCAÇÃO DO SOM; HOUSE MIX DE P.A., NA MEDIDA DE 4X4, SENDO PISO BAIXO 30 CM DO CHÃO, MESA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ, FECHAMENTO EM GRADIL NAS LATERAIS.	SERVIÇO	1,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
7	PALCO NAS DIMENSÕES DE 6M DE LARGURA X 4M DE PROFUNDIDADE E 05M DE ALTURA: A PARTIR DO PISO DO PALCO COM PARTE BAIXA CONFECCIONADA EM ESTRUTURA MODULARES METÁLICAS, PISO EM MADEIRITE, COMPENSADO NAVAL 14MM PINTADO DE PRETO COM TINTA EMBORRACHADA E COBERTURA COM LONAS SEM FUROS. FECHAMENTO NA PARTE DE BAIXO NOS QUATRO LADOS DO PALCO COM MADEIRITE OU TECIDO (COR PRETO), (1,60 METROS DO CHÃO AO PISO DO PALCO), FECHAMENTO NOS 3 LADOS SUPERIOR PARA PROTEÇÃO ACABAMENTO COM MATERIAL PERFURADO (SOMBRITE NOVO) PARA PASSAGEM DE VENTILAÇÃO; 2 TORRES ANEXADO AO PALCO COM MÍNIMO 8 METROS DE ALTURA 2 METRO DE LARGURA PARA COLOCAÇÃO DO SOM; HOUSE MIX DE P.A., NA MEDIDA DE 4X4, SENDO PISO BAIXO 30 CM DO CHÃO, MESA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ, FECHAMENTO EM GRADIL NAS LATERAIS	SERVIÇO	2,00	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
8	TABLADELO DE FERRO AÇO CARBONO 14: MEDINDO 6X4 METROS COM ESCADA DE ACESSO. COBERTO COM TENDA MEDINDO 6X4M.	UNIDADE	4,00	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
9	TENDA MODELO CHAPÉU DE BRUXA MEDINDO 3X3M: EM ESTRUTURA GALVANIZADA. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO LAVADAS SEM POEIRA. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TECNICA (RT) COM ENGENHEIRO LICENCIADO AO CREA E COM VINCULO A EMPRESA VENCEDORA DA ESTRUTURA DE MONTADA COM VIGÊNCIA PARA MONTAGEM, DURANTE O EVENTO E DESMONTAGEM E LAUDOS REFERENTES.	UNIDADE	18,00	R\$ 410,00	R\$ 7.380,00
10	TENDA MODELO PIRÂMIDE 10X10M: COM CALHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA E ESCOAMENTO PELAS COLUNAS LATERAIS E ESTRUTURA GALVANIZADA MEDINDO 4X4 METROS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO LAVADAS SEM POEIRA. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RT) COM ENGENHEIRO LICENCIADO AO CREA E COM	UNIDADE	5,00	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

	VINCULO A EMPRESA VENCEDORA DA ESTRUTURA DE MONTADA COM VIGÊNCIA PARA MONTAGEM, DURANTE O EVENTO E DESMONTAGEM E LAUDOS REFERENTES.				
11	TENDA MODELO PIRÂMIDE 5X5M: COM CALHA PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA E ESCOAMENTO PELAS COLUNAS LATERAIS E ESTRUTURA GALVANIZADA MEDINDO 4X4 METROS. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E USO LAVADAS SEM POEIRA. INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM. INCLUSO DOCUMENTO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (RT) COM ENGENHEIRO LICENCIADO AO CREA E COM VINCULO A EMPRESA VENCEDORA DA ESTRUTURA DE MONTADA COM VIGÊNCIA PARA MONTAGEM, DURANTE O EVENTO E DESMONTAGEM E LAUDOS REFERENTES.	UNIDADE	2,00	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
12	TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30: PARA PÓRTICO DE ENTRADA COM FRETE (MEDINDO 10X08 X 10X08 COM 06 METROS DE ALTURA) EM FORMATO DE TRAVE, SLEEVE E TALHAS, PAU DE CARGA E BASE PARA MONTAGEM, EQUIPAMENTO MÓVEL PARA MONTAGEM NO CHÃO OU PALCO INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	SERVIÇO	1,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **DIPLOMATA PROMOTORA DE EVENTOS LTDA** apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização dos contratos. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Marcos Heleno Sales
Agente de Compras Municipal
Portaria nº 045/2025– PMBB

Telma da Silva Venâncio
Comissão de Contratação
Portaria nº 045/2025 – PMBB

Camila Marinette da Rosa
Comissão de Contratação
Portaria nº 045/2025 – PMBB